然后通过增加动态 VLAN 模块来控制 VLAN 的获取与下发，来实现动态的 VLAN

配置与切换。

上述专利的取得对公司布局网络信息安全领域具有积极影响，是公司坚持持续创

新的新成果，有利于公司进一步完善知识产权保护体系，充分发挥自主知识产权

优势，促进技术创新，提升公司核心竞争力。

万集科技：拟出资 100 万人民币设立全资子公司“北京慧集

科技有限公司”

公司拟使用自有资金人民币 100 万元，设立“北京慧集科技有限公司”（暂定名，

以工商行政管理部门最终核定名称为准，以下简称“慧集科技”）。本公司出资人民

币 100 万元，占注册资本的 100%。拟设立子公司基本情况

（1）公司名称：北京慧集科技有限公司

（2）拟设地点：北京市海淀区中关村软件园 12 号楼 B 区 104

（3）法定代表人：翟军

（4）注册资本：100 万元

（5）经营范围：计算机信息技术开发、转让、服务；基础软件服务；应用软件

服务；计算机系统服务；数据处理；计算机维修；计算机、软件及辅助设备、电

子产品、通讯设备的销售；货物及技术代理进出口。

公司表示，慧集科技的成立，符合公司战略规划和经营发展的需要，有利于完善

公司产业布局，便于公司更好的开展固定资产管理，提高公司的综合竞争实力，

   计算机行业周报

请务必阅读正文之后的免责声明   14 of 18

对公司未来发展具有积极的战略意义。

本次投资设立全资子公司是以自有资金投入，纳入公司合并报表范围，不会对公

司的财务和经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

爱施德：赣江新区全球星投资管理有限公司减持公司无限售

流通股 18,800,000 股，占公司总股本的 1.52%

深圳市爱施德股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 7 月 9 日收到公司持股

5%以上股东赣江新区全球星投资管理有限公司（以下简称“赣江新区全球星”）的

通知，赣江新区全球星于 2019 年 7 月 8 日通过大宗交易方式减持其持有的公司

无限售流通股 18,800,000 股，占公司总股本的 1.52%。本次减持后，赣江新区

全球星仍持有公司股份 103,000,000 股，占公司总股本的 8.31%，仍为公司持股

5%以上的主要股东。

本次减持的实施未违反承诺事项，不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治

理结构、股权结构及持续经营产生重大影响。

太极股份：发布 2019 年半年度业绩预告，预计盈利 1905.89

万元–2407.44 万元，同比增长-5% - 20%

公司表示，业绩变动的主要原因是报告期公司围绕经营计划，稳步推进公司生产

经营等各项工作，并且加大力度开拓市场，2019 年半年度签订合同额与营业收入

同比稳定增长；同时进一步优化内部管理效率、控制各项成本费用，提升公司盈

利能力。

久远银海：发布 2019 年半年度业绩预告，预计盈利 5,865.66

万元-6,517.40 万元，同比增长 35%-50%

公司表示，报告期内，公司业绩变动的主要原因为公司继续加大市场拓展，合同

订单增长较大；同时公司加强软件和运维生产过程控制，毛利率有所上升，带动

营业收入和净利润较上年同期较大增长。此外，报告期内公司使用暂时闲置募集

资金进行现金理财也给公司业绩带来一定的贡献。

   计算机行业周报

请务必阅读正文之后的免责声明   15 of 18

4.投资策略

上周，沪深 300 指数下跌 2.17%，计算机行业下跌 5.16%，行业跑输大盘 2.99

个百分点，其中硬件板块下跌 4.67%，软件板块下跌 4.77%，IT 服务板块下跌

6.63%。计算机行业内个股跌多涨少，行业内概念板块全部下跌，其中次新股指

数、智能交通指数、大数据指数跌幅居前。估值层面，行业目前的市盈率（中信，

TTM）为 101.09 倍，相对于沪深 300 的估值溢价率为 720.29%。行业动态方面，

国际市场领域，IBM 完成公司史上最大收购案，云计算市场争夺战升级；大众与

福特共推无人驾驶：26 亿美元投创业公司 Argo；Gartner：阿里云全球云数据库

市场份额排名第三。国内市场领域，百度与吉利丰田联手，在 AI 和自动驾驶汽车

领域展开合作；华为获中国首个 5G 无线数据终端电信设备进网许可证；腾讯发

布人工智能伦理报告，倡导面向人工智能的新的技术伦理观；中国工业机器人销

量首次下滑。根据我们的统计，截至 7 月 14 日晚，199 家 BH 计算机公司中，一

共有 129 家公司披露了 2019 年半年度业绩预告，根据我们的统计，这 129 家公

司净利润增速下限的中位数为 5%，上限的中位数为 20.8%。总体来看，计算机

行业 2019 年中报符合预期，部分公司表现突出，我们继续维持行业“看好”的